
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

01
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/35118]N. 2007 — 503

22 DECEMBER 2006. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering
van 31 januari 2003 met betrekking tot de sociale openbaredienstverplichtingen in de vrijgemaakte
elektriciteitsmarkt en van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 2003 met betrekking tot de sociale
openbaredienstverplichtingen in de vrijgemaakte aardgasmarkt

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 20 december 1996 tot regeling van het recht op minimumlevering van elektriciteit, gas en
water, inzonderheid op de artikelen 3 en 4;

Gelet op het decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op
artikel 19, 1°, c) tot en met e);

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de organisatie van de gasmarkt, inzonderheid op artikel 18, 1°, c)
tot en met e);

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 januari 2003 met betrekking tot de sociale openbaredienst-
verplichtingen in de vrijgemaakte elektriciteitsmarkt, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van
20 juni 2003 en 16 april 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 2003 met betrekking tot de sociale openbaredienst-
verplichtingen in de vrijgemaakte aardgasmarkt;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 juli 2006;
Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 13 september 2006;
Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 7 september 2006;
Gelet op het advies van de Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt, gegeven op

12 september 2006;
Gelet op advies 41.686/3 van de Raad van State, gegeven op 13 december 2006, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 8, § 1, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 januari 2003 met betrekking
tot de sociale openbaredienstverplichtingen in de vrijgemaakte elektriciteitsmarkt worden de woorden « binnen tien
kalenderdagen » vervangen door de woorden « binnen zestig kalenderdagen ».

Art. 2. Artikel 8, § 2, van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Als de houder van een leveringsvergunning het contract voor de levering van elektriciteit aan de huishoudelijke
afnemer heeft opgezegd en als de huishoudelijke afnemer geen nieuwe houder van een leveringsvergunning heeft
gevonden uiterlijk tien kalenderdagen voor het einde van de opzegtermijn, overeenkomstig artikel 7, is de netbeheerder
ertoe gehouden om een budgetmeter te plaatsen bij de huishoudelijke afnemer binnen de zestig kalenderdagen na het
aangetekend in gebreke stellen van de huishoudelijke afnemer door de netbeheerder, op voorwaarde dat hij normale
toegang heeft tot de woning. »

Art. 3. Artikel 11 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« In de gevallen zoals vermeld in artikel 8, § 2 vallen alle kosten die verbonden zijn aan de budgetmeter of de
stroombegrenzer, met inbegrip van het plaatsen en het uitschakelen ervan, ten laste van de netbeheerder. »

Art. 4. Artikel 17 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« De minimale levering van elektriciteit wordt vastgesteld op een vermogen dat overeenstemt met 10 ampère
onder eenmaal 230 volt.

Bij budgetmeters gebeurt de omschakeling van 6 naar 10 ampère bij het eerstvolgende opladen van de betaalkaart.

Bij stroombegrenzers gebeurt de omschakeling van 6 naar 10 ampère bij het eerstvolgende plaatsbezoek door de
netbeheerder, maar niet later dan 31 december 2007. »

Art. 5. Artikel 19, § 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« De huishoudelijke afnemer kan in de gevallen, bedoeld in § 1, 3°, niet afgesloten worden tijdens de periode van
1 december tot 1 maart.

De minister kan die periode afhankelijk van de weersomstandigheden vroeger laten ingaan, maar niet vroeger dan
1 november, en later laten duren, maar niet later dan 31 maart. »

Art. 6. In artikel 9, tweede lid van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 2003 met betrekking tot de
sociale openbaredienstverplichtingen in de vrijgemaakte aardgasmarkt worden de woorden « binnen tien kalender-
dagen » vervangen door de woorden « binnen zestig kalenderdagen ».

Art. 7. In artikel 18, § 2 van hetzelfde besluit wordt een tweede lid toegevoegd dat luidt als volgt :

« De minister kan die periode afhankelijk van de weersomstandigheden vroeger laten ingaan, maar niet vroeger
dan 1 november, en later laten duren, maar niet later dan 31 maart. »

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Energiebeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2006.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Y. LETERME

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
K. PEETERS




